PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 мая 2022 г. № 235
       г. Севск

О внесении изменений в решение Севского

районного Совета народных депутатов от

15.12.2021 г. № 213 «О бюджете Севского

муниципального района Брянской области

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов», в редакции от 03.02.2022 №229
Рассмотрев предложение администрации Севского муниципального района о внесении изменений в решение Севского районного Совета народных депутатов от 15.12.2021 г. № 213 «О бюджете Севского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
 Севский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

Внести в решение Севского районного Совета народных депутатов   от 15.12.2021 г. №213 «О бюджете Севского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции от 03.02.2022 №229 следующие изменения:
1. В пункте 1 статьи 1:

     1) в абзаце первом цифры «411 276 312,92» и цифры «128 781 990,52», заменить цифрами соответственно «495 339 211,90» и цифры «135 081 990,52».

     2) в абзаце втором цифры «426 888 053,49» заменить цифрами «510 695 821,16».
      3)  в абзаце три цифры «15 611 740,57» заменить на цифры «15 356 609,26»;
2.  В пункте 2 статьи 1:

     1) в абзаце первом цифры «450 526 280,20» и цифры «141 885 219,60», заменить цифрами соответственно «480192146,13» и цифры «143 961 830,21».

2) в абзаце втором цифры «450 526 280,20» заменить цифрами «480 192 146,13».

3. В статье 4:

1) пункта 6 цифры «10 010 484,57» заменить цифрами «11 510 484,57»

     4. В статье 5:

1) в пункте первом цифры «282 091 471,40» заменить на цифры «360 257 221,38» и цифры «308 635448,60» заменить на цифры «338 301 314,53»;
2) в пункте втором цифры «18 767 726,15» заменить на цифры «22 043 196,72»;
3) в пункте три решения о бюджете слова «Утвердить объем дотаций и субвенций бюджетам поселений» заменить словами «Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений»

5.  Статью 8:

1) пункт первый  дополнить абзацем :

«Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»;

    2) пункт 4 дополнить абзацем четыре, пять:

«в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на предоставление из бюджета муниципального района  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являлись указанные межбюджетные трансферты, могут направляться на указанные цели в текущем финансовом году;»

«в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, могут направляться на увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели в текущем финансовом году»

6. Приложение 6 «Распределение расходов  бюджета Севского муниципального района, направляемых на муниципальную  поддержку семьи и детей на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Строку:

	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	002
	10
	04
	02 2 21 L4970

	1 466 685,00
	1 466 685,00
	1 466 685,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	002
	10
	04
	02 2 21 L4970
	300
	1 466 685,00
	1 466 685,00
	1 466 685,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	002
	10
	04
	02 2 21 L4970
	320
	1 466 685,00
	1 466 685,00
	1 466 685,00

Изложить  в новой редакции:
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	002
	10
	04
	02 2 21 L4970

	1 232 015,40
	1 466 685,00
	1 466 685,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	002
	10
	04
	02 2 21 L4970
	300
	1 232 015,40
	1 466 685,00
	1 466 685,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	002
	10
	04
	02 2 21 L4970
	320
	1 235 015,40
	1 466 685,00
	1 466 685,00

7.  Приложение 7 таблица 6 изложить в новой редакции:

Таблица 6

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковых мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление   иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности   на 2022 год и на плановый период 2023 и  2024 годов

                                                                                                            Рублей

	Наименование поселения
	 2022 год
	 2023 год
	 2024 год

	Троебортновское поселение Севского муниципального района Брянской области
	2385913,14
	807 241,00
	802 932,00

	Косицкое поселение Севского муниципального района Брянской области
	2 560 983,76

	1 779 065,00
	1 769 568,00

	Чемлыжское поселение Севского муниципального района Брянской области
	1 164 000,51
	1 054 116,00
	1 048 489,00

	Пушкинское поселение Севского муниципального района Брянской области
	878 577,24
	756 299,00
	752 261,00

	Новоямское поселение Севского муниципального района Брянской области
	1 724 203,82
	1 371 526,00
	1 364 205,00

	Доброводское поселение Севского муниципального района Брянской области
	956 382,96
	834 672,00
	830 216,00

	Подлесно - Новосельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	1 840 423,14
	1 567 459,00
	1 559 091,00

	Итого
	11 510 484,57
	8 170 378,00
	8 126 762,00

8. В шапке приложений 1,7,8 исключить слова «Сумма на».
9. По тексту решения и приложений к решению районного Совета народных депутатов о бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов наименование публично-правового образования читать «Севский муниципальный район Брянской области».

10. Дополнить решение приложением 1.2 согласно приложению 1 к настоящему решению.

11. Дополнить решение приложением 3.2 согласно приложению 2 к настоящему решению.

12. Дополнить решение приложением 4.2 согласно приложению 3 к настоящему решению.

13.   Дополнить решение приложением 5.2 согласно приложению 4 к настоящему решению.

14. Дополнить решение приложением 8.2 согласно приложению 5 к настоящему решению.

15. Настоящие решение вступает в силу с момента подписания.

16.  Настоящее решение   опубликовать (обнародовать) в установленном порядке в информационном бюллетене.
Глава Севского муниципального района                                И.Н. Егунова